
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Муниципального образования 
«Кошехабльский район» «Средняя общеобразовательная школа №8»

ПРИКАЗ № 293
23.08. 2023 с. Натырбово

О создании школьного театра.

В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами 
театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и 
мировой культуры и сплочения коллектива,расширения культурного диапазона учеников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный театр «Мозайка» на базе МБОУ СОШ №8.
2. Назначить руководителем школьного театра 1-4 классов учителя начальных классов 

Двоеконко Д.В., руководителем школьного театра 5-7 классов учителя русского языка 
и литературы Голубову Ю.Н.. руководителем школьного театра 8-9 классов учителя 
адыгейского языка языка и литературы Шушокову С.С., руководителем школьного 
театра 10-11 классов учителя Батырбиеву Е.Н., организовать деятельность 
театрального кружка в рамках внеурочной деятельности.

3. Утвердить Положение о школьном театре «Мозайка».
4. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы для обучающихся 1-4 

классов, 5-7классов, 8-9 классов и 10-11 классов.
5. Назначить ответственным за реализацию театрального направления Титееву И.А.. 

заместителя директора по ВР.
6. Титеевой И.А., заместителю директора по ВР, организовать деятельность школьного 

театра в системе воспитательной работы МБОУ СОШ №8, составить план 
мероприятий по реализации театрального направления в школе, привлечь классных 
руководителей к участию в мероприятиях данного направления.

7. Герасименко Е.Н., библиотекарю школы, в рамках плана работы организовать 
проведение театрализованных библиотечных уроков.

8. Козенко Д.А., учителю информатики, ответственному за ведение сайта школы создать 
на официальном сайте МБОУ СОШ №8 раздел «Школьный театр» и разместить 
настоящий приказ и дополнительные общеразвивающие программы на официальном 
сайте школы до 31 августа 2023 года.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


